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PATRONATY   
 

O niezależnych 
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął patronatem honorowym konferencję 

panelową „Symbioza Kościoła Krakowskiego z kulturą niezależną w latach 80.” oraz 

wystawę „Kultura niezależna w Kościele”, których organizatorami są oddziały Instytutu 

Pamięci Narodowej w Krakowie i Katowicach oraz Katolickim Centrum Kultury. 

Konferencja odbędzie się czwartek, 11 lutego, w ramach Roku Kultury Niezależnej. 

Rozpoczęty w październiku 2009 roku w Warszawie Rok Kultury niezależnej to 

ogólnopolska projekt edukacyjny służący przybliżeniu wartości, jakimi kierowali się artyści 

wyrażający swój sprzeciw wobec władz za pomocą sztuki. W programie znalazły się wystawy, 

konferencje naukowe, projekcje spotkania z artystami i animatorami drugiego obiegu m.in. w 

Warszawie, Krakowie, Katowicach, Gdańsku, Opolu, Wrocławiu, Radomiu, Katowicach i 

Rzeszowie. Każde ze spotkań z kulturą niezależną dotyczy innej dziedziny sztuki: fotografii, 

literatury, filmu, plastyce, muzyce oraz rozmaitym aspektom funkcjonowania podziemnego 

obiegu kulturalnego. Akcję zakończy w lipcu koncert w Jarocinie. Wystąpią na nim niezależne 

zespoły rockowe z lat 80-tych: Brygada Kryzys, Dezerter i wielu innych przedstawicieli rodzącej 

się w latach 80-tych rockowej i punkrockowej alternatywy. 

 

Organizowana, pod patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa,11 lutego w 

Sali Obrad Rady Miasta Krakowa w Krakowie konferencja panelowa „Symbioza Kościoła 

krakowskiego z kulturą niezależną w latach 80.” oraz wystawa na temat ówczesnych inicjatyw 

kulturalnych obecnych w kościołach na terenie całego kraju w Galerii „Krypta Pijarów”, ma 

na celu przypomnienie i utrwalenie w świadomości społecznej tych przedsięwzięć oraz wkładu 

ich twórców w odzyskanie wolności. Konferencja została podzielona na dwie części. W 

pierwszej głos zabiorą organizatorzy i animatorzy (kapłani i osoby świeckie) inicjatyw 

kulturalnych w krakowskich kościołach, a w drugiej części artyści i twórcy kultury niezależnej, 

którzy w tych kościołach występowali (m.in. reprezentanci środowiska: plastyków, 

fotografików, aktorów, muzyków, dziennikarzy). Głównym organizatorem przedsięwzięcia jest 
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Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Katowicach we współpracy z Oddziałowym 

Biurem Edukacji Publicznej IPN w Krakowie oraz Katolickim Centrum Kultury w Krakowie. 

Część konferencji odbywającą się w magistracie otworzy prezentacja multimedialna na 

temat kultury niezależnej w krakowskich kościołach. W dwóch panelach dyskusyjnych 

poruszone zostaną najważniejsze zagadnienia związane z unikalną w skali całego bloku 

socjalistycznego skalą współpracy pomiędzy środowiskiem niezależnych artystów a kościołem 

katolickim. Pierwsza część rozpocznie się o g.11:30. Głos zabiorą Jacek Berwald, Marek 

Cholewka, ks. Stanisław Kania, o. Jan A. Kłoczowski, Sławomir Kuza, Ks. Stefan Misiniec, O. 

Andrzej Zonko, Jerzy Woziwodzki. W tej części dyskusji weźmie udział także Jan L. Franczyk 

– w latach osiemdziesiątych opozycjonista i wydawca „Krzyża Nowohuckiego” a obecnie 

Radny Miasta Krakowa. Moderatorem panelu będzie Łucja Marek z oddziału IPN w 

Katowicach.  

O 13:30 odbędzie się wprowadzenie do drugiego panelu dyskusyjnego w postaci projekcji 

filmu/zapisu z Mistrzejowic zrealizowanego przez NTV Mistrzejowice. Wezmą w nim udział 

twórcy kultury niezależnej: Piotr Augustynek, Tadeusz Boruta, Zbigniew Galicki, Bogusław 

Grzybek, Stanisław Markowski, Anna Polony, Stanisław Rodziński, Leszek Wójtowicz oraz 

Danuta Michałowska – Honorowa Obywatelka Miasta Krakowa. Moderował będzie Marek 

Lasota, dyrektor krakowskiego IPN. 

 
 

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI 
 

11 lutego - czwartek 
Doraźna Komisja Rady Miasta Krakowa ds. nowelizacji statutu miasta 

Krakowa oraz przygotowania projektu uchwały RMK w sprawie procedury 
rozpatrywania skarg przez Radę Miasta Krakowa, godz. 16.15, gabinet 

Wiceprzewodniczących Rady p. 206 Plac Wszystkich Świętych 3-4 

 
 

 
1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Dyskusja w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa  

3. Sprawy bieżące.  

4. Zamknięcie posiedzenia. 
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15 lutego - poniedziałek 

Komisja Praworządności, godz. 13:30,  sala 303 Pl. Wszystkich Świętych 3-4 
 
 

 

1. Wybór kandydata na Przewodniczącego Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa.  

2. Oświadczenia, komunikaty.  

 

 

 

 
Komisja Sportu i Turystyki, godz. 14:30, sala 303 Pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 
 
1. Wybór kandydata na Przewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki Rady Miasta Krakowa.  
 
2. Oświadczenia, komunikaty. 

 

 

17 lutego - środa 

Komisja Rewizyjna, godz. 9, sala 303 Pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 

 
 
1. Wybór kandydata na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa.  
 
2. Oświadczenia, komunikaty. 
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WARTO WIEDZIEĆ 
 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na  2010 rok: 

 

•  17 lutego 

•  3 marca 

•  17 marca 

•  31 marca 

•  14 kwietnia 

•  28 kwietnia 

•  12 maja 

•  26 maja 

•  2 czerwca – sesja uroczysta z okazji Święta Miasta 

•  9 czerwca 

•  23 czerwca 

•  7  lipca 

•  25 sierpnia 

•  8 września 

•  22 września 

•  6 października 

•  20 października 

•  3 listopada     

 

 

SESJE RADY MIASTA KRAKOWA   
 

Podczas sesji 3 lutego radni:  

► odwołali z Komisji Praworządności radnego Jerzego Woźniakiewicza 
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► na przewodniczącego Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska powołali 

radnego Włodzimierza Pietrusa 

► na przewodniczącego Komisji Budżetowej powołali radnego Jakuba Batora 

► odwołali radnego Krzysztofa Sułowskiego z funkcji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

► odwołali radnego Dariusza Olszówkę z Komisji Sportu i Turystyki 

► na przewodniczącego Komisji Mieszkalnictwa, Rodziny i Polityki Społecznej powołali 

radnego Wojciecha Kozdronkiewicza. 

 

 

Z Kazachstanu i Gruzji 

 Podczas ostatniej sesji RMK radni postanowili, że do osiedlenia się w Krakowie 

zaproszone zostaną dwie rodziny z Kazachstanu i Gruzji. Imienne zaproszenia otrzymają: 

Władymir Pietrowski z rodziną oraz Dymitr Wierzbicki z rodziną. Zaproszenie pozostałych 

dwóch rodzin Komisja zostawia w gestii Prezydenta.  

 

O reformie szkół  

Radni przyjęli rezolucję do Prezesa Rady Ministrów, Donalda Tuska w sprawie reformy 

szkół ponadgimnazjalnych. Radni piszą w niej:  „Nauczeni smutnym doświadczeniem 

wprowadzonej w życie decyzji o obniżeniu wieku szkolnego, prosimy o podjęcie skutecznych 

działań w celu wyeliminowania potencjalnych zagrożeń. W przyszłym roku ma gruntownie 

zmienić się system kształcenia ponadgimnazjalnego. Jednak, jak dotychczas Ministerstwo 

Edukacji nie przygotowało ramowych planów nauczania w reformowanych szkołach. Wciąż nie 

znamy ilości godzin nauczania i struktury przedmiotów jakie będą wymagane przez Ministerstwo 

Edukacji – to zaś decyduje o polityce kadrowej szkół i ich planach pracy. Pani Minister Hall 

oprócz ogólnikowych stwierdzeń o” rewolucyjności” zmian nie przekazuje żadnych konkretnych 

informacji. Dlatego zrozumiały jest niepokój dyrektorów szkół, którzy obawiają się chaosu 

organizacyjnego i zwracają uwagę na fakt, że to ich placówki ostatecznie poniosą koszty, głównie 

finansowe, wprowadzenia reformy. W założeniach Ministerstwa, uczeń liceum będzie uczył się 

tylko w pierwszej klasie według starych zasad, później będzie sam decydował o doborze 
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przedmiotów oraz poziomie nauczania. Spowoduje to konieczność powołania klas profilowanych 

oraz wielu tematycznych grup między oddziałowych – to wielkie przedsięwzięcie, które wpłynie 

na politykę kadrową oraz możliwości zatrudniania wykwalifikowanej kadry nauczycielskiej.[...] 

Duży sprzeciw budzi zapowiadane zniesienie nauczania historii w dwóch najwyższych klasach 

szkoły średniej. Nauka historii, to przede wszystkim wykształcenie umiejętności rozumienia 

procesów społecznych, kulturowych, gospodarczych i politycznych zachodzących w otaczającym 

nas świecie. Bez posiadania tej umiejętności człowiek staje się bardziej podatny na manipulacje 

propagandowe. To zagrożenie dla „świadomego” bycia obywatelem, które jest podstawą ustroju 

demokratycznego. Nasze obawy budzi również brak woli podjęcia społecznej dyskusji przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej. Protesty środowisk naukowych dotyczące zapowiadanych 

zmian są zbywane milczeniem. Oczekujemy szybkiego przedstawienia spójnego, całościowego 

projektu reformy w celu konsultacji ze wszystkimi zainteresowanymi środowiskami. Polska nie 

posiada bogatych złóż ropy naftowej ani diamentów, nie jest też siedzibą największych 

światowych banków. Kapitałem, rozwojowym Polski są dobrze i wszechstronnie wykształceni 

ludzie. Nie zmarnujmy tego.” 

  

 

Nowa, połączona komisja 

 Podczas sesji 13 stycznia radni połączyli dwie komisje: Mieszkalnictwa oraz 

Rodziny i Polityki Społecznej w jedną. W ten sposób powstała Komisja Mieszkalnictwa 

oraz Rodziny i Polityki Społecznej. Do jej zadań należeć będzie m.in.:  

 • przygotowywanie strategii i polityki mieszkaniowej Gminy Miejskiej Kraków 

•  rozpoznawanie poziomu życia rodzin w mieście, w tym problemów społecznych wpływających 

na życie rodzinne 

•  inicjowanie działań dla zapewnienia stabilnego życia rodzinnego i wychowania w rodzinie jako 

podstawy prawidłowego  rozwoju wspólnoty samorządowej 

•  inicjowanie i opiniowanie działań w kierunku poprawy warunków materialnych rodzin głównie 

wielodzietnych 

•  przeciwdziałania patologiom społecznym, szczególnie pośród dzieci i młodzieży 

• propagowanie instytucji rodziny zastępczej  
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•  kreowanie instytucji służących dobru rodziny, promowanie edukacji prorodzinnej i Karty Praw 

Rodziny. 

 

 Podczas sesji 23 grudnia radni na Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 

wybrali radnego Józefa Pilcha (PiS). Zastąpił on na tym stanowisku Małgorzatę Radwan-

Balladę. Wakat pozostał natomiast na razie na stanowisku jednego z wiceprzewodniczących RMK 

– po odwołanym wraz z Małgorzatą Radwan-Balladą Bogusławie Kośmiderze.  

 

 

Z POSIEDZEŃ KOMISJI 
 
  

 Członkowie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej zgłosili uwagi do 

projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera w 

Krakowie. 

 

 Komisja Rodziny podjęła inicjatywę uchwałodawczą w sprawie ustalenia kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zaproszenia w 2010 roku w celu osiedlenia 

na terenie Miasta Krakowa dwóch rodzin polskich z Kazachstanu i Gruzji. 

 

 Komisja Budżetowa przyjęła wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa o przygotowanie 

dla Komisji Budżetowej Rady Miasta Krakowa pisemnej informacji o wszystkich zobowiązaniach 

Gminy Kraków, które są objęte podpisanymi już umowami lub uchwałami Rady Miasta 

wyrażającymi zgodę na poczynienie zobowiązań w roku 2010. 

 

 Komisja Budżetowa  przyjęła wniosek do Prezydenta o przedstawienie w wersji 

pisemnej miesięcznego zestawienia narastająco dochodów Miasta Krakowa za rok 2009 i za rok 

2008 wg źródeł powstania dochodów, jak to jest w corocznej uchwale budżetowej. 
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                    DYŻURY RADNYCH 
 
 

10 lutego – środa 

 

• Barbara Mirek-Mikuła – godz. 17 – 18, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek 
Fałęcki, 30-427 Kraków, ul. Żywiecka 13, tel. 012 268-16-14, 012 268-18-00 

 

 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 
                                 tel. 61 61 249, fax  61 61 720, e-mail:  magdalena.bartlewicz@um.krakow.pl 


